РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

городского поселения город Макарьев
Макарьевского муниципального района

РЕШЕНИЕ №258

от  29 мая 2024 года

Об установлении мер социальной поддержки в
виде частичной оплаты за счет средств
бюджета городского поселения город Макарьев
стоимости услуг отопления, оказываемых
жителями городского поселения город
Макарьев Макарьевского муниципального
района Костромской

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным
кодексом Российской Федерации, Уставом городского поселения город Макарьев
Макарьевского муниципального района Костромской области, постановлением губернатора
Костромской области от 11.12.2023 №217 «Об утверждении предельных (максимальных)
индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в
муниципальных образованиях Костромской области на 2024-2028 годы», постановлением
администрации Макарьевского муниципального района от 22.11.2019 №324 «Об
утверждении порядка предоставления субсидий из бюджета городского поселения город
Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области организациям,
предоставляющим коммунальные услуги по теплоснабжению на возмещение
недополученных доходов»,  Совет депутатов городского поселения город Макарьев
четвертого созыва

РЕШИЛ:

1. Установить с 1 июля 2024 года для жителей городского поселения город Макарьев
Макарьевского муниципального района Костромской области меры социальной поддержки
в виде частичной оплаты за счет средств бюджета городского поселения город Макарьев
стоимости услуг отопления с введением муниципального стандарта стоимости тепловой
энергии:

1.1 Потребители, кроме подключенных к источнику тепловой энергии,
расположенному по адресу: г.Макарьев, ул.Юрьевецкая, д.25, помещение 1 – 2725,0
руб./Гкал;

1.2. Потребители, подключенные к источнику тепловой энергии, расположенному по
адресу: г.Макарьев, ул.Юрьевецкая, д.25, помещение 1 – 2066,0 руб./Гкал.

2. Решение Совета депутатов от 25.11.2022г. №182 «Об установлении мер
социальной поддержки в виде частичной оплаты за счет средств бюджета городского
поселения город Макарьев стоимости услуг отопления, оказываемых жителями городского
поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской» признать
утратившим силу.

3. Решение вступает в силу с момента официального опубликования в печатном
издании «Городские новости».

4. Настоящее решение направить главе городского поселения город Макарьев для
подписания и официального опубликования.

Глава городского поселения город Макарьев Макарьевского
муниципального района Костромской области                                                    М.В. Соколов